ATA DE SESSÃO PÚBLICA- 5

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025

FLS. 1~ ~6
PROC. --,fofJl~~Y ....... l.a....~--
RUB. ---,e;.~~'---

OBJETO - O presente processo tem como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, voltados ao atendimento de usuários da rede municipal de saúde de
Ribas do Rio Pardo/MS.

1- DA INSTALAÇÃO: Aos 09 dias do mês de abril de 2025, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal
de Ribas do Rio Pardo-MS, localizada na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Centro, no município
de Ribas do Rio Pardo-MS, o Agente de Contratação Eduardo Arthur de Morais, os membros da
Comissão de Contratação Dianacris Aparecida Capecci Conceição e Gabriel de Souza Nogueira,
designados pela Portaria nº 136/2025 publicada no Diário Oficial deste município em 03 de abril de 2025,
juntamente com os representantes da Secretaria Municipal de Saúde, os servidores: Walter Godoy Neto
e Adrieli Teixeira Domingos, objetivando analisar e julgar as documentações apresentadas no
Credenciamento Nº 001/2025, Processo Licitatório N° 014/2025, lnexigibilidade Nº 007/2025.

li - DOS INTERESSADOS: Apresentou a documentação para o presente credenciamento as empresas:

ALCANTARA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 54.893.430/0001-09, para os seguintes
itens:

ITEM

42.

43.

61.

HORA/ PLANTÃO TIPO

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

~

Pmeirum Mu~~• de:. d~;º~~
1

Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000

www.ribasdoriopordo.ms.gov.br
0800 808 1175

~"'ª''

FLS. __..J..._<.("""-''8""-'+-__

PROC. --'~~H~IJ:_S __
RUB. -~-· __ _

TWBS MEDICINA LTDA. inscrita no CNPJ 37.902.787/0001-97, para os seguintes itens:

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

48.
PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULA TORIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD12-F)

49.
PLANTÃO DE 12 HORAS UBS/ AMBULATORIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD12-S)

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87.
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRITICO OU NÃO CRITICO FINAL DE Unidade
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

88.
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRITICO OU NÃO CRITICO SEGUNDA A Unidade
SEXTA (TPC/TP-S)

B&S CLINICA MEDICA L TDA. inscrita no CNPJ 50.054.144/0001-07, para os seguintes itens:

ITEM

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

HORA/ PLANTÃO

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F)

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S)

HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU FERIADO
(PLD1-F)

HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S)

JUNTA MÉDICA MUNICIPAL

MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD12-F)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA

TIPO

Hora

Hora

Hora

Hora

Diária

Unidade

~
Plantão

e }~ Plantão

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

2
(}

Rua Concelçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br
0800 808 ll75

, ..

it,,. Ribas
J:~~& do Rio Pardo
~PREFEITURA

FLS. ---+j.,__l(:.....;;;;8_& __

PROC. -™~'~-~-
RUB. -~~~--

(PLD12-S)

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS/ AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD4-F)

51.
PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD4-S)

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD6-F)

53.
PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATORIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD6-S)

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL DE Turno
SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULA TORIO, DE DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA Turno
A SEXTA (TDC4-S)

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO {SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRITICO FINAL DE Unidade
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA A Unidade
SEXTA (TPCffP-S)

HELTON ELIAS DE ARRUDA, inscrita no CNPJ 20.324.492/0001-88, para os seguintes itens:

ITEM

51.

59.

HORA/ PLANTÃO TIPO

PLANTÃO DE 4 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
{PLD4-S)

TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA Turno
A SEXTA (TOC4-S)

3

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

(l Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000

www.ribosdoriopardo.ms.gov.br
0800 808 1175

Ribas FLS. ___,,.À_,_\.t,.....,8.,.;:~;...__
PROC.

7

Q\~(a-S
do Rio Pardo

RUB. --~.......,.'-----
PREFEITURA

JACKELINE FORBAT ARAUJO, inscrita no CNPJ 32.087.469/0001-04, para os seguintes itens:

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

14. GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA Consulta Ambulatório

15. GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA Consulta Hospitalar

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

67. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 1 Unidade

68. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 Unidade

71. COLPOSCOPIA (INCLUSA A VULVOSCOPIA) Unidade

NEURO SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ 46.994.722/0001-00, para os seguintes itens:

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

18. NEUROLOGIA Consulta Ambulatório

KS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 58.495.191/0001-90, para os seguintes itens:

ITEM

46.

47.

ITEM

87.

88.

HORA/ PLANTÃO TIPO

JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO Unidade
PORTE OU INTRAOCULAR)

PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRITICO OU NÃO CR[TICO FINAL OE Unidade
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRITICO OU NÃO CRITICO SEGUNDA A Unidade
SEXTA {TPC/TP-S)

4

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro

Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000
www.ribasdoriopordo.ms.gov.br

0800 808 1175

Ribas FLS. 1490
1

PROC. <W:\l~S
do Rio Pardo (¾

~
PRIFIITURA RUB.

CLARISSAS. CUBEL LTDA, inscrita no CNPJ 58.592.414/0001-37, para os seguintes itens:

ITEM

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

HORA/ PLANTÃO TIPO

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU FERIADO Hora
(PLD1-F)

HORA-PLANTÃO UBS /AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

MEDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MEDIO Unidade
PORTE OU INTRAOCULAR)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD12-F)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD12-S)

PLANTÃO DE 4 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD4-F)

PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD4-S)

PLANTÃO DE 6 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD6-F)

PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD6-S)

PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S} Plantão

TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL DE Turno
SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA
A SEXTA (TDC4-S)

Turno

SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

(!j

5

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro

Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

0800 808 1175

r-,,----,--'T- T-' l ffl'nr---~ f - "t-•

Ribas FLS. lY 9-\ r ~
PROC. ct.~lJ-S

do Rio Pardo

~
P R ~ F 1 1 T U R A RUB.

P. V. DE ASSIS FILHO LTDA, inscrita no CNPJ 58.857.735/0001-16, para os seguintes itens:

ITEM

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

HORA/ PLANTÃO TIPO

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATORIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU FERIADO Hora
(PLD1-F)

HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

JUNTA MÊDICA MUNICIPAL Diária

MEDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO Unidade
PORTE OU INTRAOCULAR)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD12-F)

PLANTÃO DE 12 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD12-S)

PLANTÃO DE 4 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD4-F)

PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD4-S)

PLANTÃO DE 6 HORAS UBS /AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA OU Plantão
FERIADO (PLD6-F)

PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA Plantão
(PLD6-S)

PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL DE Turno
SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA Turno
A SEXTA (TDC4-S)

SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

6

Prefeitura Municipal~ Ribas do Rio Pardo
Rua Conceiçõo do Rio Pardo, 1725 - centro

Ribas do Rio Pardo - MS [ CEP: 79180-000
www.ribasdoriopordo.ms.gov.br

0800 808 1175

tri Pii ■ • 1~,...,.,.---,.-,,- flffff~ • "I "'

Ribas
do Rio Pardo
PREFIITUIIA

FLS. --i').__4 ..... 9'--J..;;;...__
PROC. __..d ..... ~...J,J\...,,:...J..S=---

RUB. ---+-'&~--

111- DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Iniciado os trabalhos a Comissão procedeu a análise das
documentações apresentadas pelas empresas: ALCANTARA SERVICOS MEDICOS L TDA, TWBS
MEDICINA LTDA, B&S CLINICA MEDICA LTDA, HELTON ELIAS DE ARRUDA, JACKELINE FORBAT
ARAUJO, NEURO SAUDE L TDA, KS MEDICOS L TOA, CLARISSAS. CUBEL L TDA e P. V. DE ASSIS
FILHO L TOA concluindo que foram cumpridos todos os requisitos do edital.

IV - DA HABILITAÇÃO: Declara-se as empresas: ALCANTARA SERVICOS MEDICOS LTDA inscrita
no CNPJ 54.893.430/0001-09, TWBS MEDICINA LTDA inscrita no CNPJ 37.902.787/0001-97, B&S
CLINICA MEDICA LTDA inscrita no CNPJ 50.054.144/0001-07, HELTON ELIAS DE ARRUDA inscrita
no CNPJ 20.324.492/0001-88, JACKELINE FORBAT ARAUJO inscrita no CNPJ 32.087.469/0001-04,
NEURO SAUDE LTDA inscrita no CNPJ 46.994.722/0001-00, KS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ
58.495.191/0001-90, CLARISSAS. CUBEL LTDA inscrita no CNPJ 58.592.414/0001-37 e P. V. DE
ASSIS FILHO LTDA inscrita no CNPJ 58.857.735/0001-16 HABILITADAS para o presente certame.

Ribas do Rio Pardo - MS 09 de abril de 2025.

~
Eduardo Arthur de Morais
Agente de Contratação

Diana ida Capecci Conceição
Membro Comissão de Contratação

oy Neto
Representante da Secret ria Municipal de Saúde

7

Gabriel de~ Nogueira
Membro Comissão de Contratação

~I~ i -~~ <:AC-,
Ad9eli Teixeira Domingos de O~rvalho

Reprerintante da Secretaria Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Concelçõo do Rio Pardo, 1725 - Centro

Ribas do Rio Pardo - MS I CEP: 79180-000
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

0800 808 1175